
noviembre de 2011, 
compañías, cuyos domicilios 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. S5C.13.DJDL.Q.12. 

PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

3253 
Y” . 

QUE mediante Resolución No.SC.IJ.DJDL.Q.11.5341 de 29 de 
se declaró la inactividad de 

les corresponde a 
las siguientes 

la jurisdicción de la 
Intendencia de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                              
  

Compañías. 

NM INSTITUTO DE APRENDIZAJE 
EASYENGLISH SCHOOL CIA, 

1 | 161861 | LTDA. QUITO 22 | 16/01/2009 |quiTO| 331 140 | 05/02/2009 

DESCUBRE GALAPAGOS 
161915 | ECUADOR ODST CIA. LTDA. QUITO 22 | og/oz/2009 | QUITO | 438 140 | 13/02/2009 

162234 | ECUALIA COMERCIAL CIA. LTDA. | QUITO 22 | 12/03/2009 |QUITO | 981 140 | 30/03/2009 

GROOVEMMING TECHNOLOGIC 
4 | 162241 | CIA. LTDA. QUITO 22 | 2sto3/2009 ¡QUITO | 1066 | 140 | 06/04/2009 

5 | 61774 | AMERIVENTEX CIA, LTDA. QUITO 23 | 29/09/2009 |QUITO | 3544 140_ | 28/10/2009 

SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL 
6 | 162230 | AGROCAUTEKA S.A. QUITO 23 | 13/11/2008 |QUITO| 1060 | 140 | 06/04/2009 

JUSTINTIME CONSULTORES 
7 | 158106 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 24 | 12/06/2007 |Quiro| 1816 | 138 | 28/06/2007 

8 | 158132 | RESTVAGEM S.A. QUITO 24 | 22/05/2007 [QUITO | 1841 138 | 02/07/2007 

9 | 158229 | FOGOVIVO CIA. LTDA, QUITO 24 | 0907/2007 |QUITO| 2060 | +38 | 20/07/2007 

10 | 158510 | ALTERCOMUNIG S.A. QUITO 24 | 08/08/2007 | QUITO] 2605 | 139 | 06/09/2007 

11 | 158561 | DTSTRUCK SERVICE S.A. QUITO 24 | o7n1/2007 louiro| 3663 | 138 | 11/12/2007 
AERONAUTICAL ELECTRONICS 
ANO ELECTRICITY AEES 

12 | 158881 | CIA.LTDA. QUITO 24 | 17/09/2007 [QUITO | 2971 138 | 11/10/2007 

ACTIVE TECHNOLOGY 
13 | 158918 | AKTITECNOLOGY S.A. QUITO 24 | os/oa/2007 laura | 3237 | 138 | 08/11/2007 

TEMPSWORLD Y ASOCIADOS 
14 | 159113 | CIA. LTDA. QUITO 24 | 290/2007 |QuiTO| 3462 | 138 | 23/11/2007 

15 | 159276 | MEMORYINFO S.A. QUITO 24 | o7/01/2008 ¡QUITO | 163 139 | 18/01/2008 

16 | 161307 | ROYALEXPRESS CIA. LTDA. QUITO 24 | 21/08/2008 |QquiTO| 3887 | 139 | 27/10/2008 

KREATECH ELECTRONICS CIA, 
17 | 161554 | LTDA. QUITO 24 | 23/09/2008 |QUITO| 4111 189 | 12/11/2008 

13 | 161581 | NETS £ LIGHTS INGENIERIA S.A. | QUITO 24 | 2711/2008 |QUITO| 4538 | 139 | 11/12/2008 

19 | 161686 | PUBLIACTUAL S.A. QUITO 24 | 03/10/2008 |QuUITO| 4419 139 | 03/12/2008 

COMPAÑIA DE TURISMO 
20 | 39977 | ECUAPARAISO CIA. LTDA, QUITO 24 | 02/09/2008 |QUITO| 96 140 | 15/01/2009 

21 | 61390 | EXAEDIFICATIO S.A. QUITO 24 | 2omejo007 |quiro| aseo | 140 |28/10/2009  



    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

> o 3253 
2. " 

RESOLUCIÓN No, SC.IJ.DJDL.Q. 12. 

EUTE SECURITY CORP 
| 22 | 161337 | SEGURIDAD CIA. LTDA. QUITO 24 | 22/01/2009 |aumro| 260 140 | 30/01/2009 

23 | 161914 | INMOACESI CIA. LTDA. QUITO 24 | 27/0t/2009 |QUITO| 428 140 | 13/02/2009 

24 | 161987 | HYOROBUILDS CÍA. LTDA. QUITO 24 | 27/01/2009 | QUITO |  s82 140 | 28/02/2009 

25 | 162407 | FAIRFAX CÍA. LTDA. QUITO 24 | 0s/o9/2008 [QUITO] 996 140 | 31/03/2009 
WILKINSON MINING COMPAÑÍA 

26 | 158128 | S.A. QUITO 25 | 06/06/2007 |oumrol| 1798 | 138 | 27/06/2007 

SOLUCIONES INDUSTRIALES 
27 | 158375 | DEL ECUADOR SOLINDUSA S.A. | QUITO 25 | 10/07/2007 [QUITO | 2311 138 | 08/08/2007 

28 | 158546 | MAQUIKINCHAY CIA. LTDA. QUITO 25 | 31/10/2007 [QUITO] 3386 | 138 | 19/11/2007 

PUBLICIDAD EN TAXIS 
29 | 159123 | PUBLITAXI CIA. LTDA, QUITO 25 | 1610/2007 |QuiTO | 3711 138 | 14/12/2007 

PRODUECOLACTE 
PRODUCTORA Y 
COMERCIALIZADORA DE 
PRODUCTOS LACTEOS CIA. 

30 158565 | LTOA. QUITO 25 26/11/2007 | QUITO 26 139 ¡ 04/01/2008 

TERMOPANEL 
RECUBRIMIENTOS TERMICOS Y 

31 160120 | ACUSTICOS CIA, LTDA. QUITO 25 | 18/03/2008 |auiro| 1510 | 139 | 16/05/2008 

ING. HERNAN GARCES 
CONSULTORES 8, ASOCIADOS 

32 | 160524 | CIA. LTDA, QUITO 25 | 19/05/2008 |QUITO| 1960 | 139 | 17/06/2008 

33 | 161447 | VEGAEXPO S.A. QUITO 25 | 23/10/2008 |QUITO| “097 | 139 | 11/11/2008 
RODRIGUEZ 8 HAUSER CIA. 

34 | 159558 | LTDA. QUITO 26 | 29/02/2008 [QUITO | 1154 129 | 17/04/2008 

35 | 160197 | EUROSOLUTION CIA. LTDA. QUITO 26 | osjos/2008 | QUITO | 1774 | 139 | 04/06/2008 

36 | 161777 | APELCORP CIA. LTDA. QUITO 26 | 17/12/2008 | QUITO| 163 140 | 22/01/2009 

37 | 162453 | ELRICONSULTING S.A. QUITO | 26 | 18/02/2009 | QUITO) 1212 | 140 | 21/04/2009 

NOGUEZA SECURITY IMPORT 
38 | 158326 ] CIA. LTDA. QUITO 27 | 16/04/2007 |QUITO| 2076 | 138 | 23/07/2007 

PETROTRONIC INGENIERIA 
ELECTRONICA CONTROL E 

39 | 159140 | INSTRUMENTACION S.A. QUITO 27 | 160/2007 [ourral| as06 | 138 | 20/11/2007 

40 1 160469 | MONTE HOREBFILMS CIA, LTDA. | QUITO 27 | 2a/os/r2008 |auiro!| 2328 | 139 | 15/07/2008 

41 | 160757 | IFCORPMARKETS S.A, QuiTO_ | 27 | 17ror/z008 [quiro | 2809 | 139 | 14/08/2008 

42 1 161229 | DIVARCONEX CIA, LTDA. QUITO 27 | 10/11/2008 |QUITO| 382 | 139 | 21/10/2008 
MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 
HNOS FLORES 4 FLORES CIA. 

43 | 160659 | LTDA. QUITO 27 | 1taroiz009 [aura | 224 140 | 28/01/2009 
PROCOMPAC PRODUCTORA 
COMERCIALIZADORA DEL 

44 | 160699 | PACIFICO CIA. LTDA. QUITO 27 | 13/08/2008 [quiro | 370 | 140 | 25/09/2009 
SOLUCIONES COMERCIALES 

A5 | 162152 | DEL ECUADOR S.A. SOCOMEC__| QUITO 27 | 2312/2008 | QUITO | 564 140 | 27/02/2009 
IZQUIERDO GROSS Y 

46 | 159065 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 28 | 13/09/2007 |QUITO| 2863 | 138 | 27/09/2007 
MAQUINAS IMPRESIONES 

47 | 159174 | MAQUIGRAFICAS S.A. QuITO. | 28 | 22/11/2007 [QUITO] 3601 138 | 04/12/2007 
TECNICAS GRAFICAS VERNAZA 

48 | 160194 | CHAVEZ CIA, LTDA, quiro | 28 | 2404/2008 [QuiroO | 1544 | 139 | 20/05/2008 

49 | 160872 | GESTPROYEMP CIA, LTDA. QuiTO | 28 | 16/06/2008 |ouiTo) 2700 | 139 | 06/08/2008 
CLIMATIZACION INDUSTRIAL DEL 

50 | 161921 | ECUADOR ECUCLIMA S.A. QUITO 28 | 19/12/2008 |(QuiTa | 299 140 | 03/02/2009 

51 | 162093 | FLORESSENCE S.A. QUITO 28 | so0jo3/2009 |aurol| 1120 | 140 | 09/04/2009 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

TENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-3- 7 : 
RESOLUCIÓN No. SC.1.DJDL.Q.12. 3 25 3 

52 | 158465 | OROSOURCES MINERALS S.A, | QUITO 29 | 02/08/2007 |QUITO| 2370 138 | 15/08/2007 

53 | 159505 | ESCENICASA S.A. QUITO 29 | 2eoz/2008 |Quiro | 82 139 | 20/03/2008 

54 | 161706 | ENZACTA ECUADOR S.A. QUITO 29 | 18/12/2008 |QUITO| 46 140 | 09/01/2009 
AMAZANDAGOS, AMAZONAS, 
ANDES Y GALAPAGOS CIA. 

55 | 158037 | LTDA. QUITO 31 | oz/os/2007 |QuiTO| 1627 | 138 | 12/06/2007 
COMPAÑIA INMOBILIARIA 
ANMOLI CAMPOVERDE CIA. 

56 | 158342 | LTDA. QUITO a1 | 11/05/2007 |QuiTO| 22298 | 138 | 02/08/2007 

57 ¡158970 | CORPODIGITECH S.A. QUITO 31 | 25/09/2007 |QUITO| 3313 138 | 13/11/2007 

58 | 159322 | PUBINNOVATIVE CIA. LTDA. QUITO 31 | 22/01/2008 | quiro | 279 139 | 30/01/2008 

59 | 159672 | DAMPALISERVIC CIA. LTDA. QUITO 31 | 27/42/2007 |QUITO| 652 139 | 07/03/2008 
CAÑIZARES Y ASOCIADOS 

60 | 161993 | CONSULTORES CIA. LTDA. QUITO 31 | ozjo2/2001 |QuiTO| 443 140 | 16/02/2009 

61 | 162186 | INGERICSYE CIA. LTDA. QUITO 31 | 26/01/2009 |QUITO| 869 140 | 23/03/2009 
LOGISTICA LOGTOTEFER CIA. 

62 | 162374 | LTDA. QUITO 31 | 13/03/2009 |Quiro | +100 140 | 08/04/2009 
ASESORIA DISEÑO Y 
CONSTRUCCION PCY PLUS CIA. 

63 | 158551 | LTDA. QUITO 32 | 03/09/2007 |quiTO| 3286 | 138 | 09/11/2007 

64 | 161334 | CONSTRUCTORA SEANJO S.A. | QUITO 32 | og/o1/2009 ¡QUITO | 205 140 | 27/01/2009 
CONSTRUCOIL 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

65 | 162442 | PETROLEROS CIA. LTDA. QUITO 32 | 21/01/2009 | QUITO | 417 140 | 12/02/2009 

66 | 159771 | TRANSCAPITOL EXPRESS CA.  |QUITO 35 | 19/11/2007 |QuiTO| 880 139 | 27/03/2008 
SERVICIOS ACADEMICOS Y DE * 
SOFTWARE LIBRE SASLIBRE 

67 | 161061 | CIA. LTDA. QUITO 35 | 03/09/2008 |QUITO| 3553 | 139 | 01/10/2008 

SMART MODELS MANAGEMENT 
68 ¡| 158047 | CORPORATION S.A. SMMAC QUITO 37 | 20/04/2007 | QUITO | 1561 138 | 06/06/2007 

ASM TRAVEL AGENCIA DE 
69 | 159228 | VIAJES Y TURISMO CIA, LTDA. _ | QUITO 37 | 21/11/2007 |Quirto| _e7 139 | 10/01/2008 

70 | 159980 | SOPAMICA S.A. QUITO 37 | oz¡os/2008 | QUITO | 14373 139 | 07/05/2008 

71 | 162315 | PROVEMASCOTAS S.A. QUITO 37 | 14/01/2009 [QUITO] 1149 | 140 | 14/04/2009 

72 | 162362 | SOLUTIONEXPRESS CIA. LTDA. | QUITO 37 | 04/03/2009 |QUITO| 912 140 | 24/03/2009 

73 | 159768 | KONZCOMAR CIA. LTDA. QUITO 39 | 25/02/2008 |quiTo| 897 139 | 28/03/2008 

74 | 161041 | PUNTOTV CIA. LTDA. QUITO 39 | 26/08/2008 | QUITO | 3408 139 | 22/09/2008 
PARASOFT DEL ECUADOR CIA. 

75 | 158296 | LTDA. QUITO 40 | 18/05/2007 | QUITO | 1920 138 | 09/07/2007 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 

76 | 158635 | COINALCALA S.A, QUITO 40 | 12/06/2007 [ouiTo| 245 | 138 | 21/08/2007 
VERONICA DSOUZA PUBLICIDAD 

77 | 159182 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 15/1/2007 |QuiTO | 3800 138 | 21/12/2007 

78 | 159256 | WHITEACRESS S.A. QUITO 40 | 08/os/2007 | QUITO | 1606 138 | 08/06/2007 

79 | 159425 | ASISBEST CIA. LTDA. QUITO 40 | 23/01/2008 |QUITO| 463 139 | 20/02/2008 
SERVICIOS Y PRODUCTOS 

80 | 159469 | GRAFICOSDIPAZ CIA. LTDA. QUITO 40 | 11/02/2008 |QUITO| 542 139 | 28/02/2008 
SECURANT ECUADOR 

81 | 160368 | FUELSYSTEMS S.A. QUITO 40 | 30/05/2008 |Qquiro!| 1989 | 139 | 19/06/2008 
RUIZ 8, BARREZUETA 
CONSULTING SERVICES CIA. 

82 | 160415 | LTDA. QUITO 40 | 20/03/2008 [QUITO | 2038 | 139 | 24/06/2008 
GESTION INTEGRAL DE 
SERVICIOS GESINTBAS CIA. 

83 | 160619 | LTDA. QUITO 40 | 09/07/2008 | QUITO | 3343 | 139 | 18/09/2008 

84 | 160975 | GESCORPHUMAN CIA. LTDA. QUITO 40 | 01/08/2008 | QUITO | 3291 139 | 15/09/2008                   
  

 



    

  

  

SUPERINTENDENCIA 
'DE COMPAÑÍAS 

o 5 RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 32 3 

85 | 161260 | SKYLAND CIA. LTDA. QUITO 40 | 13/10/2008 | QUITO | 3989 139 | 31/10/2008 
FPO FACILIDADES PETROLERAS 

36 | 161568 | ORIENTALES S.A. QUITO 40 | 24/11/2008 |QUITO] 4484 | 139 | 08/12/2008                       
  

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario 
General de esta Superintendencia, constante en Memorando No. 
SC.SG.DRS.Q.12.0368 de 22 de junio de 2012, han transcurrido más de 
treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 
de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 
motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 
de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare 
la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendenta de 

Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 

mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar 
incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la 

Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las 
compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del 
texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación 
en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, 

los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen 
nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las 

escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el 

Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
[E al licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las



Es 

    

UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-5- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 3 2 33 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 

todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se 
agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30 y 4% de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la 
Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este 
valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 
625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a 
la Directora Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 7 JUN 290 

    

— PATRIEIA CHIRIBOGA- SÁNCHEZ o 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

EXMP/ 

s Masiva



    

RCANTIL 
: REGISTRO 
ME 

“+ QUITO   

  

TRÁMITE NÚMERO: 13508 

    É ñ d 15 10 Y 
6584024 8kE0kKXYM3MZ o"     

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

1, RAZÓN. DE INSCRIPCIÓN D DEL: RECT IFICATÓRIA Y DISOLUCIÓN D DE MASIVA 

FECHA: DE. 

1075 . 

| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  

  

Identificación Nombres. Calidad en que comparece 
  

1792095263001 PARASOFT DEL ECUADOR CA. 

| LTDA. 0 

COMPAÑIAS"., 
  

1792188717001 GROOVEMMING 
| TECHNOLOGIC CIA. , FDA. =    

  

  

1792190509001 FLORESSENCE S.A.     'COMPAÑIAS > 
  

   

  

  

  

        

  

1792188822001 ECUALIA A COMERCIAL CA: —['COMPAÑIAS — 
+ +] LTDA, CT 

1792127319001 ESCENICASASAA. 5. | COMPAÑIAS: ' 

1792100674001 - |.COMPAÑIAS: +; 

1792119189001     
  

1792115752001 

   "MAQUIGRAFICAS S: 

  

        "| COMPAÑIAS > + 

  

    

IZQUIERDO: ¡GROSS 

¡ASOCIADOS 'CÍA. LTD! : 
   

    

is? :     
  

  

| SOLUTIONEXPRESS CIA: LTDA [COMPAÑÍAS 
  

   JO2ILO5G1O0Í rios 

  

| PUBINNOVATIVE CIA. LTDA: - COMPAÑIAS.. . 
  

  

  

  

: 1792114306004, 

  

PUBLITAXICIA: LTDA. 

1792172179001 "7 ¿| ENZACTA ECUADORSA. | | COMPAÑIAS "| PUBLICIDAD EN TAXIS . ... - COMPAÑIAS: 

  

  

1792166166001 | ROYALEXPRESS CIA. LTDA. 'COMPAÑIAS 
  

  

  

  

      DEL ECUADOR SOLINDUSA 

1792127092001 DAMPALISERVIC CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
1792109434001 ACTIVE TECHNOLOGY COMPAÑIAS 

y o o - AKTITECNOLOGY S.A. 

| 1792116708001 -| ASM TRAVEL AGENCIA DE COMPAÑIAS | 

o VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 
1792259320001 "COMPAÑIA DE TURISMO COMPAÑIAS 

bo ] ECUAPARAISO CIA.LTDA. o 
| 1792098467001 SOLUCIONES INDUSTRIALES | COMPAÑIAS       

Página 1 de 4



  

    

    

  

REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  

  

   

  

  

  

  

    

    

  

    
    

  

  

  

  

  

MEGANE 

S.A, 
1792190444001 SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL | COMPAÑIAS 

AGROCAUTEKA S.A, 
1792169461001 NETS 8: LIGHTS INGENIERIA — | COMPAÑIAS 

a SA 

1792419476001. AMERIVENTEX CIA LTDA. COMPAÑIAS 
1792169054001 FPO FACILIDADES COMPAÑIAS 

| PETROLERAS ORIENTALES S.A. | 
1792178827001 | DESCUBRE GALAPAGOS COMPAÑIAS 

ECUADOR ODST CIA. LTDA. 
1792172896001 PUBLIACTUAL S.A. COMPAÑIAS +: 
1792145996001 MONTE HOREBFILMS CIA. ÑIAS-: 

do e LTDA. : 
1792144221001 -| RUIZ 8: BARREZUETA —. ¿0 |. 

CONSULTING SERVICES CIA, os Ñ 

. Da LTDA. RS md 0 0 z z 

1792183278001 | HYDROBUILDS CIA. DA. " +] COMPAÑIAS .. +; 
1792143470001 EUROSOLUTION CIA. LTDA. | COMPAÑIAS.*-:¡ 
1792187613001 2] COMPAÑÍAS; 
1792179645001 -. COMPAÑIAS 

1792134625001 SOPÁMICA 5. A SE . COMPAÑIAS. +: 
1792092434001 s8f::] RESIVAGEM S.A; ¿3 cui 12. | COMPAÑIAS: 
1792186838001 t.* [SOLUCIONES COMERCIALES” 0 3 

a E ¡/DECECUADOR5-A. SOCOMEC 
1792110386001 * TE 
1792193273001 
  

1792147328001, OR 

  

  

  

179208975101 " ECOMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

      ¡| KONZCOMAR CIA. LTDA.   1792169216001 ' KREATECH- ELECTRONICS CIA. | COMPAÑIAS 

a LTDA. 

1792115868001 VERONICA DSOUZA COMPAÑIAS 

++ PUBLICIDAD CIA. LTDA. 

1792129419001 : | TRANSCAPITOL EXPRESS C. A. | COMPAÑIAS : 

1792111536001 - +) ASESORIA DISEÑO Y COMPAÑIAS 

| CONSTRUCCION PCY PLUS : 

- |, CIA.LTDA. 

1792167515001 «| VEGAEXPO S.A. COMPAÑIAS 
1792130387001 y COMPAÑIAS     

Página 2 de 4



  

EGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

    

  

  

   
  

    
  

    

  

    
  

    
  

      

  

  

    

   

  

     

  

  

  

  

        

ERCANTIL 

50817001 IFCORPMARKETS S.A. COMPAÑIAS 
| 1792090210001 WILKINSON MINING COMPAÑIAS 
loo” o COMPAÑIAS.A. cr 

- | 1792087937001 AMAZANDAGOS, AMAZONAS, | COMPAÑIAS 
O ANDES Y GALAPAGOS CIA. | 

LTDA. 
:1792118301001 o TEMPSWORLD Y ASOCIADOS COMPAÑIAS . . 

e - CIA; LTDA. o 
1792115922001 PRODUECOLACTE COMPAÑIAS 

| PRODUCTORA Y . 
COMERCIALIZADORA DE 2. 
PRODUCTOS LACTEOS CIA. . 

a - ; LTDA. : late Z 

1792177391001 APELCORP CIA. LTDA. Ce JsCOMPAÑIAS 

1792139325001 TECNICAS GRAFICAS ERNAZA A | COMPAÑIAS o 
CHAVEZ'CIA. LTDA; a 

1792139813001 RODRIGUEZ 8: HAUSER Ron. OMPAÑIAS 
LTDA. a | 

1792174414001 CONSTRUCTORA SEANJÓ Ss, A. | COMPAÑIAS.: 
1792193133001 PROVEMASCOTAS S.A; .. :3 + - | COMPAÑIAS —. 
1792115604001 . DTSTRUCK:SERVICE SAPO “COMPAÑIAS; : 
1792112176001 INAUTI COMPAÑIAS :.. . 

1792163021001 pr SKYLAND: CIA, EIDA” A + | COMPAÑIAS.: -: 
1792158117001 1 |.PUNTOTV CIA. ETDA,: tia. 4. | COMPAÑIAS -:-. 
1792144035001 : A: Z 

=[COMPAÑIAS 

hs PACIFICO CIA. LTDA: IAN 
o, ELRICONSULTING SA COMPAÑIAS 

MANTENIMIENTO -* "COMPAÑIAS 
INDUSTRIÁL HNOS FLORES 2 

y ELORES:CIA. LTDA, 
1792123151001 ASISBEST CIA, LTDA. COMPAÑIAS 
1792095581001 COMPAÑIA INMOBILIARIA COMPAÑIAS 

ANMOLI CAMPOVERDE CIA. 
LTDA. 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

    

  

  

  

    

NATURALEZA DELACTO:O. ) CONTRATO: 24] RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
"DATOS S NOTARÍA; y +"*] NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 
- NOMBRE DE LA. COMPAÑÍA; 3 «| INSTITUTO DE APRENDIZAJE EASYENGLISH SCHOOL CIA. LTDA, 
-DOMICILIÓ DELA. COMPAÑÍA; - . QUITO 
  

  
Página 3 de 4



. REGISTRO 
¿M ERCANTIL 

A QUITO 
4. DATOS ADICIONALES: . 

RESOLUCION NO. SC.J.DJDL.Q.12.3253 ANTE LA AB. PATRICIA CHIRIBOGA SANCHEZ DIRECTORA JURÍDICA 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS DE FECHA: 27/06/2012.- RESOLUCION RECTIFICATORIA 

N2 SCVS-IRO-DRASD-5D-2018-00001542 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCION AB. EDITH MENDEZ 

MENDEZ DE FECHA 19/02/2018.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO N2 1.- 

  

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  
FEÉÑA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2018 

    %, 

es] ?. 
z 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL $ A 

Pe re a A 
“Cantil del C? Z 

S 3 = 

9 

L S fl 

- : ZP É 

a, 
7 

    

Página 4 de 4



    
ANEXO N1 
  

TRAMITE N?2 13508 . 
  

RESOLUCION N2 SC.I. DJDL. Q. 12. 3253 
  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES : 
  

N2 RM TOMO FECHA. * 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
     
     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

N* RUC - RAZON SOCIAL 

1. | 1792177103001 INSTITUTO DE APRENDIZAJE EASVENGLISH SCHOOL CIA. LTDA. 331 140 |05/02/2009 

2 | 1792178827001 |DESCUBRE GALAPAGOS ECUADOR ODST CIA. LTDA. 438 140 13/02/2009 

3 | 1792188822001 |ECUALIA COMERCIAL CIA. LTDA. :981 140 30/03/2009. 

4 | 1792188717001 ¡GROOVEMMING TECHNOLOGIC CIA. LTDA. 1066 140 |06/04/2009 

'5- | 1792419476001 |AMERIVENTEX CIA. LTDA. 3544 140 28/10/2009 

6 | 1792190444001 ¡SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL AGROCAUTEKA S.A. 1060 140 06/04/2009 

7 1792089751001 |JUSTINTIME CONSULTORES ASOCIADOS CIA. LTDA. 1816 138 28/06/2007 

8 1792092434001 [RESTVAGEM S.A. 1841 138 02/07/2007 

9. | 1792115604001 [DTSTRUCK SERVICE S.A. 3663 138 11/12/2007 

10 | 1792112176001 |AERONAUTICAL ELECTRONICS AND ELECT RICITY: ASS: A 2971 138 11/10/2007 

11 | 1792109434001 [ACTIVE.TECHNOLOGY AKTITECNOLOGY S.A. 3237 138 06/11/2007 

12 | 1792118301001 [TEMPSWORLD Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 3462 138 23/11/2007 

13 | 1792119189001 [MEMORYINFOS.A. + "". sk 163 _ 139 18/01/2008 

14 | 1792166160001 [ROYALEXPRESS CIA. LTDA. 3887 139 27/10/2008 

15 | 1792169216001 |KREATECH ELECTRONIES:CÍALTI 4111 139 |:12/11/2008 

16 | 1792169461001 |NETS 8. LIGHTS INGENIERIAS A 4538 139 11/12/2008 

17 | 1792172896001 PUBLIACT VALS.A.' * E qe 4419 139 03/12/2008 

18 | 1792259320001 .96 140 15/01/2009 

19 | 1792183278001 ¡HYDROBUILDS.CIA. LTDA. : 582 140 28/02/2009 

20 | 1792193273001 |FAIRFAX CIA. LTDA. 996 140 31/03/2009 

21 | 1792090210001 |WILKINSON MINING COMPAÑIA S.A. 1/98 138 27/06/2007 

22 | 1792098467001 [SOLUCIONES INDUSTRIALES DEL ECUADOR SOLINDUSA S.A. 2311 138 08/08/2007 

23 | 1792114306001 [PUBLICIDAD EN TAXIS PUBLITAXI CIA. LTDA. 3711 138 14/12/2007 

24 | 1792115922001 |PRODUECOLACTE PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS LACTEOS CÍA. LTDA. 26 139 04/01/2008 

25 | 1792147328001 |ING. HERNAN GARCES CONSULTORES 8, ASOCIADOS CIA. LTDA. 1960 139 17/06/2008 

26 | 1792167515001 ¡VEGAEXPO S.A. 4097 139 11/11/2008              



¿ REGISTRO 
ello MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

27 | 1792139813001 ¡RODRIGUEZRRÍMAUSER CIAMIDAO 1154 139 | 17/04/2008 

28 | 1792143470001 [EUROSOLUTION CIA. LTDA. 1774 139 | 04/06/2008 
29 | 1792177391001 |APELCORP CIA. LTDA. 163 140 | 22/01/2009 

30 | 1792197171001 |ELRICONSULTING S.A. 1212 140 | 21/04/2009 
31 | 1792095875001 |NOGUEZA SECURITY IMPORT CIA. LTDA. . 2076 138 |23/07/2007 
32 | 1792145996001 |MONTE HOREBFILMS CIA. LTDA. 2326 139 | 15/07/2008 

33 | 1792150817001 |IFCORPMARKETS S.A. 2809 139 | 14/08/2008 
34 | 1792175151001 [MANTENIMIENTO INDUSTRIAL HNOS FLORES 8: FLORES CIA. LTDA. 224 140 | 28/01/2009 

35 | 1792218144001 |PROCOMPAC PRODUCTORA COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO CIA. LTDA. 3170 140 | 25/09/2009 

36 | 1792186838001 |SOLUCIONES COMERCIALES DEL ECUADOR S.A. SOCOMEC 564 140 | 27/02/2009 

37 | 1792112982001 ¡IZQUIERDO GROSS Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 2863 138 | 27/09/2007 

38 | 1792115752001 [MAQUINAS IMPRESIONES MAQUIGRAFICAS S.A. 3601 138 |04/12/2007 
39 | 1792139325001 |TECNICAS GRAFICAS VERNAZA CHAVEZ CIA. LTDA. 1544 139 | 20/05/2008 

40 | 1792179645001 [CLIMATIZACION INDUSTRIAL DEL ECUADOR ECUCLIMA S.A. 299 140 [03/02/2009 

41 | 1792190509001 |FLORESSENCE S.A: 1120 140 |09/04/2009 
42 | 1792127319001 |ESCENICASA S.A. g28 | 139 [20/03/2008 

43 | 1792087937001 |AMAZANDAGOS, AMAZONAS, ANDES Y GALAPAGOS, A, LTD 1627 138 |12/06/2007 

44 | 1792172179001 JENZACTA ECUADOR S.A. y 46 140 ¡09/01/2009 
45 | 1792095581001 |COMPAÑIA INMOBILIARIA ANMOL! CAMPOVERDE Cia LTDA. 2229 138 |02/08/2007 
46 | 1792110386001 [CORPODIGITECH S.A. 5 3313 138 | 13/11/2007 

47 | 1792119561001 |PUBINNOVATIVE CIA. LTDA.,: 279 139 | 30/01/2008 
48 | 1792127092001 |DAMPALISERVIC CIA. LTDA. E 652 -139 |07/03/2008 

49 | 1792187613001 |INGERICSYL CIA. LTDA. +.*+: : > 869 140 | 23/03/2009 
50 | 1792111536001 [ASESORIA DISEÑO Y CO, NSTRUCCION PC PLUS CÍA. 3286 138 |09/11/2007 

51 | 1792174414001 |CONSTRUCTORA SEANJO S.A. Enero 205 140 |27/01/2009 
52 | 1792129419001 |TRANSCAPITOL:EXPRESSC.A. ¿ AA 880 139 | 27/03/2008 
53 | 1792116708001 |ASM TRAVEL AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 87 .139 | 10/01/2008 

54 | 1792134625001 |SOPAMICA S.A. 1373 139 | 07/05/2008 

55 | 1792193133001 |PROVEMASCOTAS S.A. - 1149 140 | 14/04/2009 
56 | 9010013508001 |SOLUTIONEXPRESS CIA. LTDA. 912 . 140 -| 24/03/2009 
57 | 1792130387001 ¡KONZCOMAR CIA. LTDA. 897 139 | 28/03/2008 
58 | 1792158117001 |PUNTOTV CIA. LTDA. 3408 139 |22/09/2008 
59 | 1792095263001 |PARASOFT DEL ECUADOR CIA. LTDA. 1920 138  |09/07/2007     
  

 



A
 

>.
 

  

E 

e 
E 

E
 

5 REGISTRO 
AÑ ÉCANTH 
    

  

  

  

  

  

          

60 | 1792100674001 |CONSTRUCTORA.INMOBIMARIATONALCALA S.A. 2425 138 |21/08/2007 

61 | 1792115868001 |VERONICA DSOUZA PUBLICIDAD CIA. LTDA. 3800 138 |21/12/2007 
62 | 1792123151001 [ASISBEST CIA. LTDA. 463 139 | 20/02/2008 

63 | 1792144035001 |SECURANT ECUADOR FUELSYSTEMS S.A. 1989 139 | 19/06/2008 
64 | 1792144221001 |RUIZ € BARREZUETA CONSULTING SERVICES CIA. LTDA. 2038 139 | 24/06/2008 
65 | 1792163021001 |SKYLAND CIA. LTDA. 3989 139 |31/10/2008 

66 | 1792169054001 |FPO FACILIDADES PETROLERAS ORIENTALES S.A. 4434 139 | 08/12/2008       

  

 


